[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня 2024 г.
                                                                 № 283
О внесении изменения в постановление

администрации муниципального района «Княжпогостский»

от 24 апреля 2024 г. № 189
«Об утверждении перечня одобренных народных проектов

для участия в отборе на 2025 год»

Руководствуясь постановлением Правительства Республики Коми             от 20 мая 2016 г. № 252 «О мерах по реализации Указа Главы Республики Коми от 13 мая 2016 г. № 66 «О проекте «Народный бюджет» в Республике Коми»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 24 апреля 2024 г. № 189 «Об утверждении перечня одобренных народных проектов для участия в отборе на 2025 год» следующее изменение:

1.1. Приложение «Перечень одобренных народных проектов для участия в отборе на 2025 год» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить:

2.1. по народным проектам в сфере культуры, физической культуры и спорта, образования, занятости населения, малого и среднего предпринимательства - на первого заместителя руководителя администрации Ховрина М.В.

2.2. по народным проектам в сфере дорожной деятельности, благоустройства, обустройства источников холодного водоснабжения населенных пунктов – на заместителя руководителя администрации Кузиванова А.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава МР «Княжпогостский» -
руководитель администрации

          А.Л. Немчинов

                          Приложение

                                                                                                                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                                     муниципального района «Княжпогостский»

                                                                                                                                                                                                          от 18 июня 2024 г. № 283

                                                                                                                                                                                                      УТВЕРЖДЕН

      постановлением администрации

      муниципального района «Княжпогостский»

     от 24 апреля 2024 г. № 189

    (приложение)
Перечень одобренных народных проектов для участия в отборе на 2025 год
	№
	Населенный пункт
	Наименование проекта
	Направление реализации
	Исполнитель (орган исполнительной власти Республики Коми)
	Ответственные исполнители

(подготовка документов для участия в отборе и дальнейшая реализация
в случае прохождения отбора)

	1
	г. Емва
	Комфорт и уют
	В сфере культуры
	Министерство культуры, туризма и архивного дела РК
	Управление культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»

(Гойда М.Г.)

	2
	г. Емва
	Комфортная среда для юных талантов
	В сфере культуры
	Министерство культуры, туризма и архивного дела РК
	Управление культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»

(Гойда М.Г.)

	3
	с. Туръя
	Ремон фундамента здания музея им. П.А. Сорокина

	В сфере культуры
	Министерство культуры, туризма и архивного дела РК
	Управление культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»

(Гойда М.Г.)

	4
	с. Туръя
	Ремонт кровли здания филиала «Сельский Дом культуры» с.Туръя
	В сфере культуры
	Министерство культуры, туризма и архивного дела РК
	Управление культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»

(Гойда М.Г.)

	5
	пст. Мещура
	Ремонт фундамента и утепление Дома культуры
	В сфере культуры
	Министерство культуры, туризма и архивного дела РК
	Управление культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»

(Гойда М.Г.)

	6
	пст. Тракт
	Тёплый Дом культуры
	В сфере культуры
	Министерство культуры, туризма и архивного дела РК
	Управление культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»

(Гойда М.Г.)

	7
	пст. Ляли
	Сохраним тепло в сельском клубе
	В сфере культуры
	Министерство культуры, туризма и архивного дела РК
	Управление культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»

(Гойда М.Г.)

	8
	г. Емва
 (ДС № 9)
	Окна для наших детей
	В сфере образования
	Министерство образования, науки и молодежной политики РК
	Управления образования

администрации МР «Княжпогосткий»

(Рочева Л.А.)

	9
	г. Емва
 (ДС № 10)
	Тепло детям
	В сфере образования
	Министерство образования, науки и молодежной политики РК
	Управления образования

администрации МР «Княжпогосткий»

(Рочева Л.А.)

	10
	пгт. Синдор
	Замена отопительной системы в физкультурном зале МАДОУ «Детский сад пгт.Синдор»

	В сфере образования
	Министерство образования, науки и молодежной политики РК
	Управления образования

администрации МР «Княжпогосткий»

(Рочева Л.А.)

	11
	г. Емва
(СШ № 1)
	Наша школа для всех
	В сфере образования
	Министерство образования, науки и молодежной политики РК
	Управления образования

администрации МР «Княжпогосткий»

(Рочева Л.А.)

	12
	пст. Мещура (ДС)
	Ремонт крыши

	В сфере образования
	Министерство образования, науки и молодежной политики РК
	Управления образования

администрации МР «Княжпогосткий»

(Рочева Л.А.)

	13
	пст. Мещура

(школа)
	Теплая школа
	В сфере образования
	Министерство образования, науки и молодежной политики РК
	Управления образования

администрации МР «Княжпогосткий»

(Рочева Л.А.)

	14
	пст. Мещура
(школа)
	Новые окна

	В сфере образования
	Министерство образования, науки и молодежной политики РК
	Управления образования

администрации МР «Княжпогосткий»

(Рочева Л.А.)

	15
	с. Шошка (школа)
	Отопительный сезон без аварий
	В сфере образования
	Министерство образования, науки и молодежной политики РК
	Управления образования

администрации МР «Княжпогосткий»

(Рочева Л.А.)

	16
	г. Емва

 (СОШ им. А.Ларионова)
	Сохраним тепло школы
	В сфере образования
	Министерство образования, науки и молодежной политики РК
	Управления образования

администрации МР «Княжпогосткий»

(Рочева Л.А.)

	17
	пст. Чиньяворык
	Сохраним тепло в родной школе
	В сфере образования
	Министерство образования, науки и молодежной политики РК
	Управления образования

администрации МР «Княжпогосткий»

(Рочева Л.А.)

	18
	д. Нижняя Отла
	Ликвидация несанкционированной свалки вблизи ручья в д. Нижняя Отла
	В сфере охраны окружающей среды
	Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды РК
	Управление муниципального хозяйства администрации

МР «Княжпогостский»

(Корнилова С.В.)

	19
	пст. Мещура
	Чистый лес
	В сфере охраны окружающей среды
	Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды РК
	Управление муниципального хозяйства администрации

МР «Княжпогостский»

(Корнилова С.В.)

	20
	м. Кокпом

 с. Шошка
	Память поколений
	В сфере благоустройства
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (благоустройство)
	Управление муниципального хозяйства администрации

МР «Княжпогостский»

(Корнилова С.В.)

	21
	д. Кони
	Ограждение кладбища в д. Кони
	В сфере благоустройства
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (благоустройство)
	Управление муниципального хозяйства администрации

МР «Княжпогостский»

(Корнилова С.В.)

	22
	с. Серегово, пст. Ляли
	Помним!

	В сфере благоустройства
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (благоустройство)
	Управление муниципального хозяйства администрации

МР «Княжпогостский»

(Корнилова С.В.)

	23
	пгт. Синдор
	Асфальтирование придомовой территории по ул. Гагарина, д.9
	В сфере благоустройства
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (благоустройство)
	Управление муниципального хозяйства администрации

МР «Княжпогостский»

(Корнилова С.В.)

	24
	пст. Тракт,
пст. Вожаёль,
пст. Ракпас, пст. Черноре
ченский
	Планировка улично-дорожной сети в поселках Тракт, Вожаёль, Ракпас, Чернореченский
	В сфере благоустройства
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (благоустройство)
	Управление муниципального хозяйства администрации

МР «Княжпогостский»

(Корнилова С.В.)

	25
	пгт. Синдор
	Устройство уличного освещения на территории пгт. Синдор
	В сфере благоустройства
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (благоустройство)
	Управление муниципального хозяйства администрации

МР «Княжпогостский»

(Корнилова С.В.)

	26
	г. Емва
	Благоустройство Сквера Памяти и установка уличного освещения от Сквера Памяти до дома № 17 по ул. 30 лет Победы
	В сфере благоустройства
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (благоустройство)
	Управление муниципального хозяйства администрации

МР «Княжпогостский»

(Корнилова С.В.)

	27
	г. Емва
	Чистый город
	В сфере благоустройства
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (благоустройство)
	Управление муниципального хозяйства администрации

МР «Княжпогостский»

(Корнилова С.В.)

	28
	д. Нижняя Отла
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Подъезд к д. Нижняя Отла»
	В сфере дорожной деятельности
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (дороги)
	Управление муниципального хозяйства администрации

МР «Княжпогостский»

(Корнилова С.В.)

	29
	д. Средняя Отла
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Подъезд к д. Средняя Отла»
	В сфере дорожной деятельности
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (дороги)
	Управление муниципального хозяйства администрации

МР «Княжпогостский»

(Корнилова С.В.)

	30
	с. Шошка,
д. Онежье
	Вода- источник жизни

	В сфере обустройства источников ХВС населенных пунктов
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (ХВС)
	Управление муниципального хозяйства администрации

МР «Княжпогостский»

(Корнилова С.В.)

	31
	д. Раковица
	Обустройство колодца в д. Раковица
	В сфере обустройства источников ХВС населенных пунктов
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (ХВС)
	Управление муниципального хозяйства администрации

МР «Княжпогостский»

(Корнилова С.В.)

	32
	пст. Ляли
	Ремонт колодца в п. Ляли
	В сфере обустройства источников ХВС населенных пунктов
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (ХВС)
	Управление муниципального хозяйства администрации

МР «Княжпогостский»

(Корнилова С.В.)

	33
	с. Шошка
	Пожарная безопасность
	В сфере занятости населения
	Министерство труда, занятости и социальной защиты РК
	Сектор социальной работы администрации

МР «Княжпогостский»

(Кульга А.В.)

Отдел по делам

ГО и ЧС администрации

МР «Княжпогостский»

(Станко С.И.)

	34
	с. Туръя
	Обустройство искусственных пожарных водоемов
	В сфере занятости населения
	Министерство труда, занятости и социальной защиты РК
	Сектор социальной работы администрации

МР «Княжпогостский»

(Кульга А.В.)

Отдел по делам

ГО и ЧС администрации

МР «Княжпогостский»

(Станко С.И.)

	35
	д. Раковица
	Обустройство пожарного водоёма в д. Раковица
	В сфере занятости населения
	Министерство труда, занятости и социальной защиты РК
	Сектор социальной работы администрации

МР «Княжпогостский»

(Кульга А.В.)

Отдел по делам

ГО и ЧС администрации

МР «Княжпогостский»

(Станко С.И.)

	36
	пст. Тракт,
пст. Черноре
ченский
	Ремонт и восстановление пожарных водоемов в поселках Тракт и Чернореченский
	В сфере занятости населения
	Министерство труда, занятости и социальной защиты РК
	Сектор социальной работы администрации

МР «Княжпогостский»

(Кульга А.В.)

Отдел по делам

ГО и ЧС администрации

МР «Княжпогостский»

(Станко С.И.)

	37
	пст. Иоссер
	Строительство пожарного водоёма в пст. Иоссер
	В сфере занятости населения
	Министерство труда, занятости и социальной защиты РК
	Сектор социальной работы администрации

МР «Княжпогостский»

(Кульга А.В.)

Отдел по делам

ГО и ЧС администрации

МР «Княжпогостский»

(Станко С.И.)

	38
	пст. Ропча
	Ремонт перекрытий пожарных водоёмов по ул. Ленина и ул. Лесная в пст. Ропча
	В сфере занятости населения
	Министерство труда, занятости и социальной защиты РК
	Сектор социальной работы администрации

МР «Княжпогостский»

(Кульга А.В.)

Отдел по делам

ГО и ЧС администрации

МР «Княжпогостский»

(Станко С.И.)

	39
	пст. Ляли
	Установка уличного тренажерного комплекса под навесом в п. Ляли
	В сфере физической культуры и спорта
	Министерство физической культуры и спорта РК
	Управление культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»

(Гойда М.Г.)

	40
	д. Онежье
	Приобретение техники и оборудования для сельскохозяйственных работ и нужд КФХ

	В сфере малого и среднего предпринимательства
	Министерство экономического развития и промышленности РК
	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации

МР «Княжпогостский»

(Караванова И.Г.)

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»